
 

 

Sestavil Marek Mikoláš podle právních předpisů s účinností ke dni 1.12.2022. 

PŘEHLED DOTČENÝCH ORGÁNŮ § 136 správního řádu PŘI STANOVENÍ DOBÝVACÍHO PROSTORU § 27 horního zákona 
A PŘI POVOLENÍ POVRCHOVÉHO DOBÝVÁNÍ LOŽISEK § 10 / § 19 zákona o hornické činnosti 

věcná příslušnost a úkon dotčený orgán státní správy 

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

§ 15 DP, Těžba – předběžné projednání (možnost) příslušný úřad (KÚ / MŽP) § 3 písm. f) 

§ 7 odst. 5 / 6 
DP, Těžba od 5 ha V 10 tis. t/rok (Př. 1, 79) a podlimitní záměry 
(od 25 % lim. hod., CHKO; ovlivnění EVL / PO § 45i zákona č. 114/1992 Sb.) 
- závěr zjišťovacího řízení § 4 odst. 1 písm. c), d), f) § 22 písm. a) KÚ 

§ 9a odst. 1 
DP, Těžba (podléhá posouzení § 7 odst. 5) – závazné stanovisko 

DP, Těžba od 25 ha V 1 mil. t/rok (Př. 1, 79) – závazné stanovisko § 21 písm. c) MŽP 

§ 9a odst. 6 DP, Těžba (navazující řízení) – verifikační závazné stanovisko úřad, který vydal stanovisko § 9a odst. 1 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 

§ 4 odst. 2 Těžba (zásah do VKP § 3 odst. 1 písm. b)) – závazné stanovisko OOP 
§ 76 odst. 2 písm. a) pov. OÚ 

§ 77a odst. 4 písm. m) KÚ (EVL) 
§ 45c odst. 2 Těžba (zásah do EVL) – souhlas OOP § 90 odst. 1 

§ 12 odst. 2 Těžba (krajinný ráz) – souhlas OOP § 90 odst. 1 § 77 odst. 1 písm. l) OÚ ORP 

§ 44 odst. 1 DP, Těžba (NP, CHKO) – závazné stanovisko OOP § 78 odst. 3 písm. j) SNP / AOPK 

§ 65 DP, Těžba (zájmy ochrany přírody) – dohoda s OOP (OOP je DO) § 77 odst. 4 OÚ ORP 

Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon) 

§ 17 odst. 1 písm. c) Těžba v záplavových územích – souhlas VÚ § 17 odst. 4 
§ 106 odst. 1 OÚ ORP 

§ 104 odst. 3 DP, Těžba (zájmy vodního zákona) – závazné stanovisko VÚ 

Zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší 

§ 11 odst. 1 písm. b) DP – závazné stanovisko OOO § 12 odst. 6 § 11 odst. 1 MŽP 

§ 11 odst. 2 písm. b) DP (um. zdroje; Př. 2, 5.11.) – závazné stanovisko OOO § 12 odst. 6 
§ 11 odst. 2 / 3 

KÚ 
OÚ ORP (zdroje mimo Př. 2) § 11 odst. 2 písm. c) Těžba (st. zdroje; Př. 2, 5.11.) – závazné stanovisko OOO § 12 odst. 6 

Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu 

§ 6 odst. 2 DP (ZPF) – souhlas OOZPF § 21 odst. 3 
§ 17a písm. b) 
§ 17 písm. b) 

KÚ (ZPF ≤ 20 ha) 
MŽP (ZPF > 20 ha) 

§ 9 odst. 8 
Těžba (ZPF) – souhlas OOZPF § 10 odst. 1, § 21 odst. 3 
(současně schválí plán rekultivace písm. c)) 

§ 15 písm. j) 
§ 17a písm. e) 
§ 17 písm. d) 

OÚ ORP (ZPF ≤ 1 ha) 
KÚ (1 ha < ZPF ≤ 10 ha) 
MŽP (ZPF > 10 ha) 

Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích (lesní zákon) 

§ 14 odst. 2 

DP (PUPFL, i do 50 m od lesa) – souhlas OSSL § 49 odst. 3 písm. d) MZe (určí způsob rekultivace) 

Těžba (PUPFL, i do 50 m od lesa) – souhlas OSSL 
(násl. schválí plán rekultivace § 16 odst. 2 písm. c)) 

§ 48 odst. 2 písm. c) 
§ 48a odst. 2 písm. c) 

OÚ ORP (PUPFL < 1 ha) 
KÚ (NN; PUPFL ≥ 1 ha) 

Zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 

§ 77 odst. 1 Těžba – OOVZ je DO, stanovisko § 94 odst. 1 § 82 odst. 2 písm. i) KHS 

Zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

§ 96b odst. 1 DP – závazné stanovisko OÚP § 84 odst. 2 
§ 6 odst. 1 písm. e) 
§ 7 odst. 1 písm. c) 

OÚ ORP 
KÚ (území více ORP) 

§ 175 odst. 1 Těžba v úz. vymezených MO / MV – závazné stanovisko § 175 odst. 1 MO / MV 

Zákon č. 139/2002 Sb., o pozemkových úpravách 

§ 19 písm. k) DP (soulad s plánem společných zařízení) – vyjádření SPÚ § 19 písm. k) SPÚ 

Zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči 

§ 14 odst. 4 DP, Těžba (zájem SPP) – závazné stanovisko OSPP 
§ 29 odst. 2 písm. e) 
§ 28 odst. 2 písm. e) 

OÚ ORP 
KÚ (národní kulturní památka) 

§ 21 odst. 1 Těžba – vyjádření AÚ § 21 odst. 1 AÚ 

Zákon č. 312/2001 Sb., o státních hranicích 

§ 17, § 8 písm. f)  DP, Těžba v blízkosti státních hranic – MV je DO, vyjádření § 17 MV 

Zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti 

§ 67 DP, Těžba (honitba, přírodní podmínky zvěře) – OSSM je DO § 60 OÚ ORP 

Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

§ 32 odst. 1 Těžba v silničních OP – závazné stanovisko SSÚ § 32 odst. 3, § 44 odst. 1 

§ 40 odst. 2 písm. c) 
§ 40 odst. 3 písm. d) 
§ 40 odst. 4 písm. b) 
§ 40 odst. 5 písm. b) 

MD (dálnice) 
KÚ (silnice I. tř.) 
OÚ ORP (silnice II. a III. tř.) 
OÚ (místní komunikace) 

Zákon č. 266/1994 Sb., o drahách 

§ 9 odst. 1 Těžba, Sklad výbušnin v OP dráhy – souhlas DSÚ § 64 § 55 odst. 1 DÚ 

Zákon č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích (lázeňský zákon) 

§ 37 odst. 1 a 3 DP v OP zdroje – MZd je DO, závazné stanovisko § 43 odst. 2 
§ 37 odst. 1, 2 a 3 
§ 37 odst. 5 

MZd, ČILZ 
VÚ OÚ ORP (neuhl. voda § 35 odst. 3) § 37 odst. 2 

písm. b) a c) 
Těžba, Trhací práce v OP zdroje – závazné stanovisko 

Zákon č. 49/1997 Sb., o civilním letectví 

§ 40 Těžba v OP leteckých staveb – souhlas ÚCL § 89 odst. 2 písm. e) ÚCL 

§ 41 odst. 1 písm. a) Stavby vysoké 75 m a více – souhlas ÚCL a MO § 41 odst. 1 ÚCL a MO 


